7自部工業・業第 57号

2025年 10月３日

会員企業代表者 各位

一般社団法人日本自動車部品工業会

経営調査部会コンプライアンスWG

羽賀 治

講演会「“人”が主役の経営改革」 ～ 社員とともに未来を切り拓く ～開催のご案内

平素は当会事業に対しまして、ご理解とご協力を賜り、誠にありがとうございます。

この度、コンプライアンスワーキンググループでは、会員企業の皆様による法令順守への取り組み強化を目指し、講演会を開

催いたします。講師には、株式会社商工組合中央金庫 代表取締役社長兼社長執行役員 関根 正裕 様をお迎えいた

します。

関根様は、銀行の行内改革や鉄道、ホテル事業の再建に尽力された経験から、当時、不正融資問題を抱えていた商工

中金の解体的出直しを託すのにふさわしい人物として社長を託された「危機管理のプロ」、「再生請負人」として知られていま

す。今回の講演では、これまでの豊富なご経験をもとに、企業におけるコンプライアンス体制のあり方や、組織を立て直すために

必要な視点・姿勢についてお話しいただきます。会員企業の皆様にとって、今後のコンプライアンス強化に向けた貴重な示唆と

なるものと存じますので、ぜひご参加ください。

 参加をご希望の方は、10月 27日（月）までに、下記申込フォームよりお申し込み下さい。

                              記

開催日時：2025年 11月 5日（水）15：00～16：30
開催形式：Web セミナー（Zoom）＋対面のハイブリッド
会   場： 自動車部品会館 6階 601会議室（東京都港区高輪 1－16－15）

https://www.japia.or.jp/access/
        ※会場スペースの都合上、対面希望多数の場合は調整させていただきます。
演    題：「“人”が主役の経営改革」 ～ 社員とともに未来を切り拓く ～
講   師：株式会社商工組合中央金庫 代表取締役社長 関根 正裕 様

講師略歴： 関根 正裕氏

1981 年に早稲田大学政治経済学部を卒業し、株式会社第一勧業銀行（現株式会社みずほフィナンシャルグループ）に入行。2005年に西武鉄道株

式会社へ出向。2008年に株式会社西武ホールディングスの取締役に就任。2009年に株式会社プリンスホテル（現株式会社西武・プリンスホテルズワール

ドワイド）取締役に就任。2018年より現職。

申 込 先：申込はこちらから

※Web参加者様には、講演前日までに接続先 URL を送付

※資料配布はございません。投影資料のみです。

対   象：日本自動車部品工業会 会員企業のコンプライアンス部門等

※中小企業会員様も是非ご参加ください。

問合せ先： （一社）日本自動車部品工業会 業務部 小出、山本、持丸

TEL：03-3445-4212  E―mail : koide@japia.or.jp

以上

https://www.japia.or.jp/access/
https://forms.office.com/r/RuBaVp0W7q
mailto:koide@japia.or.jp